
CNN: Amerika připravila „agresivní balíček“
nových sankcí proti Rusku. Spojené státy se
rozhodly odpojit Rusko od SWIFT
- CZ24 News | 7. prosince 2021

USA/EU/RUSKO: USA SPOLEČNĚ S EU VYHROŽUJÍ ZAVEDENÍM NEJHORŠÍCH
EKONOMICKÝCH SANKCÍ PROTI RUSKU, JAKÉ ZATÍM NEBYLY ZAVEDENY PROTI ŽÁDNÉ
ZEMI KROMĚ ÍRÁNU A KLDR.

Americká televizní stanice CNN s odvoláním na anonymní zdroje uvádí, že Spojené státy plánují
zavést nový balíček sankcí proti Rusku. Tento projekt zahrnuje takzvanou „jadernou variantu“ –
odpojení Ruska od mezinárodního platebního systému SWIFT. Evropský parlament přijal nezávaznou
rezoluci vyzývající k takovému kroku v případě ruské invaze na Ukrajinu.

Na seznamu omezení jsou i sankce vůči členům užšího okruhu ruského prezidenta Vladimira Putina a
ruským výrobcům energie.  Američtí představitelé novinářům řekli, že konečné rozhodnutí o tom,
zda budou uplatněny nové sankce, ještě nepadlo. Podle zdrojů, prezidentská administrativa Joe
Bidena  v současné době projednává s evropskými zeměmi koordinaci akcí.

Nové ekonomické sankce USA proti Rusku se zaměří na řadu ruských průmyslových odvětví, včetně
energetických společností a bank.  Omezující opatření mohou být také uplatněna ve vztahu ke
státnímu dluhu země, uvedli účastníci rozhovoru pro CNN. Zasaženi mohou být i ruští oligarchové –
americké úřady mají v úmyslu omezit jejich cestování a odříznout jim přístup do amerických bank a
systémů kreditních karet.

 

 

„Dali jsme dohromady zatraceně agresivní balíček,“ řekl jeden úředník.

Varoval, že sankce mohou být uvaleny v případě ruské „invaze“ na Ukrajinu.

Varoval také, že pokud Rusko napadne Ukrajinu, Spojené státy a Evropa uvalí nejhorší ekonomické
sankce, jaké kdy byly na tento stát uvaleny.

O restriktivních opatřeních se začátkem prosince zmínil i prezident Biden.

„Dal jsem dohromady to, co považuji za nejúplnější a nejsmysluplnější soubor iniciativ, abych
Putinovi co nejvíce ztížil realizaci jeho záměrů a zabránil mu v tom, čeho se mnozí obávají,“ řekl
novinářům.

https://cz24.news/cnn-amerika-pripravila-agresivni-balicek-novych-sankci-proti-rusku-spojene-staty-se-rozhodly-odpojit-rusko-od-swift/
https://cz24.news/cnn-amerika-pripravila-agresivni-balicek-novych-sankci-proti-rusku-spojene-staty-se-rozhodly-odpojit-rusko-od-swift/
https://cz24.news/cnn-amerika-pripravila-agresivni-balicek-novych-sankci-proti-rusku-spojene-staty-se-rozhodly-odpojit-rusko-od-swift/
https://lenta.ru/tags/organizations/cnn/
https://edition.cnn.com/2021/12/06/politics/biden-putin-call-ukraine-sanctions/index.html
https://lenta.ru/tags/organizations/evroparlament/
https://cz24.news/donate/


Ministr zahraničí Anthony Blinken také v jednom ze svých projevů hovořil o „vysoce účinných
ekonomických opatřeních“, o kterých se uvažuje, aby potrestali Rusko.

Odpojení od SWIFT je považováno za „jadernou“ možnost. 

Auditor účetní komory Ruska  Alexej Savatjugin označil odpojení Ruska od SWIFTu za vyhlášení
hospodářské války. Savatjugin také dodal, že by bylo obtížné vyvíjet tlak na SWIFT z právního
hlediska, protože společnost není ve vlastnictví státu a není kontrolována žádnou vládou.

Ruské ministerstvo zahraničí na konci května připustilo zapojení mezinárodního platebního systému
SWIFT do „sankční spirály“.  Ministerstvo zahraničí poznamenalo, že případné odpojení Ruska od
systému SWIFT by nebylo katastrofou.

https://lenta.ru/tags/persons/blinken-entoni/
https://lenta.ru/tags/organizations/schetnaya-palata/
https://lenta.ru/tags/persons/savatyugin-aleksey/
https://lenta.ru/news/2021/11/15/swift/
https://vz.ru/news/2021/5/31/1101892.html
https://vz.ru/news/2021/6/4/1102597.html

